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Polska flaga ma dwa pasy poziome równej szero-

kości, biały u góry, czerwony u dołu. Jej ustawowe 

proporcje to 5:8. I właśnie to różni flagę od barw, 

które mogą mieć proporcje dowolne. Trzeba wie-

dzieć, że nieprawidłowe są wzory flagi z napisem 

POLSKA, z herbem pośrodku obu pasów, a także z 

herbem i napisem pod nim. 

Jeśli chcemy uczcić święto narodowe, przypinając 

sobie kokardę narodową, pamiętajmy, że ona tak-

że ma tylko jeden prawidłowy wzór: w sercu naszej 

kokardy zawsze musi być kolor biały, a na ze-

wnątrz czerwony. Bardziej ozdobną formą polskiej 

kokardy narodowej jest kokarda czerwona z 

umieszczonym na niej wizerunkiem Orła Białego. 

Może to być orzeł będący obecnym godłem herbu 

polskiego lub jeden z orłów historycznych. Kokardy 

narodowej nie wolno nazywać „kotylionem”! 

Flaga państwowa jest pod ochroną prawną. Za jej 

znieważanie, niszczenie, uszkadzanie lub usuwanie 

grozi kara włącznie z pozbawieniem wolności. Jako 

jednemu z naszych symboli narodowych należy jej 

się szczególny szacunek. Warto zatem pamiętać, 

że: 

Na fladze państwowej nie wolno umieszczać żad-

nych napisów ani rysunków; 

Jeśli chcemy flagę wywiesić, musi być czysta i 

mieć czytelne barwy, nie może być pomięta lub 

postrzępiona; 

Nie powinno się flagi podnosić ani wywieszać w 

dni deszczowe, podczas zamieci śnieżnej i przy bar-

dzo silnym wietrze; 

Flaga nie może dotykać podłogi, ziemi, bruku lub 

wody; 

Na zewnątrz eksponuje się flagę tylko za dnia, po 

zmroku musi być dobrze oświetlona; 

Nie wolno umieszczać na maszcie więcej niż jedną 

flagę; 

Szerokość flagi na maszcie stojącym nie może być 

mniejsza niż ⅙ wysokości masztu lub większa niż 

¼ wysokości masztu; 

Szerokość flagi na maszcie skośnym, umocowanym 

do ściany lub słup, nie może być mniejsza niż ⅙ 

długości masztu lub większa niż ½ długości masztu; 

Prawidłowa komenda to „Podnieść flagę!” (nigdy 

„Wciągnąć flagę!”); 

Flagę należy podnosić energicznie, a opuszczać po-

woli; 

Po ściągnięciu flagi zawsze należy ją złożyć; 

Podczas żałoby narodowej flagę opuszcza się do 

połowy masztu lub wywiesza z kirem; 

Na fladze nie kładzie się wieńców ani kwiatów; 

Podczas odsłaniania pomnika flaga nie może służyć 

jako zasłona; 

Flaga zawieszona pionowo ma pas biały zawsze z 

lewej strony dla patrzącego na nią (ta sama zasada 

dotyczy także barw narodowych – pas biały zaw-

sze Z LEWEJ strony!); 

Nie wolno używać flagi jako opakowania; 

Polska flaga ma zawsze pierwszeństwo przed inny-

mi flagami; 

Jeśli umieszcza się polską flagę skrzyżowaną z in-

ną flagą, flaga państwowa musi być z lewej stro-

ny, a jej drzewce krzyżować się nad drzewcem in-

nej flagi; 

Jedynym godnym sposobem zniszczenia zużytej 

flagi jest jej niepubliczne spalenie. 

 

Opracowała Katarzyna Szantyr-Królikowska 
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Sobór Watykański II wśród róż-

nych tekstów biblijnych rzucają-

cych światło na tajemnicę Kościo-

ła, raz jeszcze zwraca uwagę na 

obraz krzewu winnego i latorośli: 

„Winoroślą prawdziwą jest Chry-

stus, życia i urodzajności użyczają-

cy pędom, to znaczy nam, którzy przez Kościół w 

Nim samym trwamy, a bez Niego nic uczynić nie 

możemy (J 15, 1-5)”. A więc sam Kościół jest 

ewangeliczną winnicą. Jest tajemnicą, albowiem 

miłość i życie Ojca, Syna i Ducha Świętego są 

zupełnie bezinteresownym darem dla tych, którzy 

narodzili się z wody i z Ducha i zostali wezwani 

do przeżywania, a także wyrażania i przekazy-

wania w dziejach (misja) jedności samego Boga: 

„W owym dniu poznacie — mówi Jezus — że Ja 

jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was”. 

Absolutnie koniecznym warunkiem przynoszenia 

owocu jest komunia z Jezusem, z której wynika 

komunia pośród chrześcijan: „beze Mnie nic nie 

możecie uczynić”. Najpiękniejszym zaś owocem, 

jaki mogą wydać pędy winorośli, jest komunia z 

innymi, dar Chrystusa i Jego Ducha. 
Źródło: Jan Paweł II, Adhortacja Christifideles Laici,,  

Rzym 30.12.1988, nr 30, 8. 

Boże, którego miłosierdzie jest bez miary, a 

dobroci skarb nieprzebrany, dzięki składa-

my ojcowskiemu majestatowi Twojemu za 

udzielone nam dary, a zwłaszcza za wynie-

sienie do tak wysokiej świętości Twego 

wiernego sługi Rafała, wzór żywej wiary, 

doskonałej wierności, wspaniałomyślnej 

miłości bliźniego, ducha ofiary i samozapar-

cia, gorącej czci i miłości dla Matki Twego 

Syna i naszej Matki. 

Dziękujemy Ci za to, że dałeś nam w świę-

tym Rafale przykład prawdziwej i gorącej 

miłości do naszej ziemskiej Ojczyzny, która 

tak bardzo potrzebuje dzisiaj oddanych bez 

reszty synów i córek. 

Przyjmij Panie nasze modlitwy dziękczynne 

i strzeż od wszelkich przeciwności wier-

nych, aby gorliwie Ci służyli, tak jak Ci 

służył święty Rafał Kalinowski. Amen 

V  N I E D Z I E L A  W I E L K A N O C N A  

W usłyszanej Ewangelii Jezus mówi o sobie jako krzewie winnym, a 

o Bogu jako o tym, który dba o wzrost zakorzenionych w krzewie lato-

rośli, czyli o nasz wzrost. Bóg zaprasza nas, abyśmy byli Jemu wierni i 

trwali przy Nim, a On będzie się troszczył o każdego z nas. Czy ty w to 

wierzysz? Co to dla ciebie znaczy, że samemu Bogu na tobie zależy? 

Czy zwracasz się do Boga z prośbą o trwanie przy Nim? Jaką latoroślą 

jesteś? Poproś Go o łaskę bycia dziś latoroślą, która przynosi owoc.

      Źródło: modlitwawdrodze.pl 

Dz 9,26-31  Gorliwość 

nawróconego Szawła 

1 J 3, 18-24  Miłujmy 

czynem i prawdą 

J 15,1-8 Kto trwa we 

Mnie, przynosi owoc... 

Słow o  na  N i edz i e lę  
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 -+Halina Krejpcio (g.29) 

9:00 -+Eugeniusz Bazylewicz 11m. po śm. 

12:00 -z ok. ur. o zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla Czesła-

wy Kolejta i całej rodziny 

12:00 -+Otylia Krajewska 2m. po śm. (od r.Nowel) 

12:00 -+Józef, Rozalia Dorochowicz, Ryszard Ostrowski i 

jego rodzice 

15:00 -za parafian 

19:00 -+Zofia Dębiczak (g.1) 

19:00 -+Wacław Krankowski 

Maćkowa Ruda:   

10:30 -+Marian Bobrowski, siostra Leokadia 

9:00 -+Halina Krejpcio (g.30) 

9:00 -+Aleksander, Zygmunt zm. z r. Frydrychów  

i Tarasiewiczów 

12:00 -za parafian 

12:00 -+Michalina Żynda 15r. śm. Katarzyna  

i Stanisław Dąbrowscy 

15:00 -o uwolnienie wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek wła-

dzę 

19:00 -+Zofia Dębiczak (g.2) 

Maćkowa Ruda:   

10:30 -+Janina Cichanowicz 25r. śm. z r. Cichanowicz, 

Dźwilewskich, Nowackich 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.3) 

7:30 -z ok. ur. Gabrieli o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

niej i całej rodziny (od dzieci i męża) 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 -+Monika Szupszyńska 

18:30 -+Zygmunt Huścio  

18:30 -+Eugenia i Stanisław Gwiazdowscy 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.4) 

7:30 - o uwolnienie wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek wła-

dzę 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 -+Anna Szarejko 6m.pś (od syna Andrzeja z dziećmi) 

18:30 -+Irena Bobrowska 

18:30 -+Lucyna Nowosad 3r. śm. 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.5) 

7:30 - o uwolnienie wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek wła-

dzę 

18:00 -Majowe i Nowenna do MB 

18:30 -+Stanisław Moroz (od Mieczysława) 

18:30 -+Stanisław Moroz 5m. po śm. (od r.Kimszalów) 

18:30 -+Stanisława Brodowska 30dz. po śm. 

7:30 -w intencjach chorych 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.6) 

17:30 -Adoracja i majowe nabożeństwo 

18:30 -w int. Joanny Wichrań Boże bł. opiekę MB 

18:30 -+Zygmunt Bierdzio 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.7) 

7:30 -+Irena i Edward Zakrzewscy 

12:00 -+Henryk Szostakowski 30 dz. po pogrz. 

16:30 - -ślub: Wasilewska-Siewierski 

17:30 -+Jan Wasilewski w kol. r. śm. 

17:30 -+Marcin Makal 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 -+Jan Świacki 1r. śm. 

18:30 -+Stanisława(k), Stanisław, Ryszard Brejczak 

9:00 -+Jan i Wanda Warakomscy 

9:00 -+Stanisław, Stanisława(k), Stanisław 

12:00 -+Marian Bobrowski, Siostra Leokadia 

12:00 -+Stanisław, Antoni, Eugenia Dębscy, Jan, Janina, 

Tadeusz, Agnieszka, Świaccy 

15:00 - o uwolnienie wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski  i 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek wła-

dzę 

19:00 -+Zofia Dębiczak (g.8)  Maćkowa Ruda:   

     10:30 - za parafian 

B I ULETYN  P ARA FI AL NY  3  

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

+Anna Szarejko 6m.pś (od syna Andrzeja z dziećmi) 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek wła-

o uwolnienie wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski  i 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek wła-

CZWARTE PRZEBUDZENIE 

JÓZEFA 

ks.  dr  Jacek Stefański  

1.Dziś V Niedziela Wielkanocna. Dzień Flagi oraz 

Święto Polonii i Polaków za granicą. Jutro Uroczy-

stość NMP Królowej Polski. Święto Narodowe i 

rocznica Konstytucji (1791). Msze św. jak w nie-

dziele a o godz. 9 i 12 będzie wprowadzenie reli-

kwii św. Rafała Kalinowskiego (przyjedzie karmeli-

ta O. Rafał Prusko OCD). Pamiętajmy o flagach i 

modlitwie za naszą Ojczyznę. Od maja dodatkowa 

msza św. w niedzielę i uroczystości o godz. 19.00. 

Za tydzień na mszy o godz. 9 i 12 będzie wprowa-

dzenie relikwii bł. Ignacego Kłopotowskiego założy-

ciela Sióstr Loretanek. Przyjadą Siostry wraz z 

Matką Generalną. Wszystkim naszym  Parafianom 

i Gościom życzymy Bożego błogosławieństwa i 

opieki Maryi na cały tydzień. 

2.Zgodnie z rozporządzeniem w naszym kościele 

nie może uczestniczyć jednocześnie więcej niż 40 

osób, nie licząc osób sprawujących posługę. Bar-

dzo prosimy o zachowywanie również bezpiecz-

nych odległości 1,5m i obowiązku noszenia mase-

czek, jest to nasza wspólna odpowiedzialność. 

3.Dziękujemy mieszkańcom Leszczewa za prze-

wodniczenie w nabożeństwie Fatimskim, za mie-

siąc poprosimy rodziny z Maćkowej Rudy. Zapra-

szamy do udziału w nabożeństwach majowych w 

tygodniu o godz. 18.00 a w niedzielę po mszy św. 

o godz. 9.00. Podtrzymujmy tradycję śpiewania 

Litanii przy krzyżach, kapliczkach i domach rodzin-

nych. Można zamawiać mszę św. przy krzyżach o 

urodzaje i błog. pól i rolników. 

4.W tym tygodniu spotkanie biblijne w kościele 

we wtorek po mszy św. o godz. 18.30. Pierwszy 

czwartek miesiąca modlitwa o powołania z nowen-

ną do MB, I piątek miesiąca odwiedziny chorych od 

g. 9.00 (ofiary na fundusz misyjny). Spowiedź 

wielkanocną można odbyć do 30 maja (Niedziela 

Trójcy Świętej). 

5.Spotkanie dzieci i rodziców przygotowujących 

się do I Komunii św. za tydzień po mszy o godz. 

9.00. 

6.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-

dane na cele remontowe. Od ofiarodawców wpły-

nęło 400zł, których polecamy w nowennie do Mat-

ki Bożej. Za tydzień ofiary na fundusz remontowy 

(na wkład własny parafii do projektów ok. 80tyś 

oraz na zakupienie i sprowadzenie organów z Nie-

miec ok. 100tyś). 

7.Rodzice Antosia Kuczyńskiego składają serdecz-

ne podziękowanie za modlitwy i ofiary złożone na  

operację. Potrzebne jest dalsze wsparcie. https://

www.siepomaga.pl/antos-kuczynski 

8.Na ołtarzu są do zabrania książeczki kolędowe 

„Rodzina zjednoczona na modlitwie”, zachęcamy 

do spotkań modlitewnych w domu każdego  

19 dnia miesiąca.  

9.Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygo-

dnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTY-

RIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE 

SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 

10.Jest do nabycia książka: Prymas Tysiąclecia 

(5zł), o I pielgrzymce JP II (5zł), „Powróćmy na 

Eucharystię” - przewodnik po Mszy św. (5zł), Je-

stem różą żywego różańca (5zł). 

11.Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświęt-

szego Sakramentu od mszy porannej do wieczor-

nej. W niedzielę o godz. 15.00 Koronka do Bożego 

Miłosierdzia, potem msza. Wieczorem modlitwa 

różańcowa o godz. 18.30. 

12.Zapraszamy mężczyzn do włączenia się w 

Bractwo Świętego Józefa. Szczegóły w dodatku 

do biuletynu. 

13.W dniach 14-16.V planowane są rekolekcje  

O. Józef Witko OFM o tematyce: Moc uwielbienia.  

Skorzystajmy z tego daru. Szczegóły i zapisy w 

recepcji. 

14.Kuchnia wigierska zaprasza do skorzystania z 

posiłków na wynos, tel. 789190068. 

 


